Edital 002/2026

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS

EDITAL Nº 001/2026

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os critérios

estabelecidos no Edital 001/2026, publicar o Edital de Deferimento e/ou Indeferimento das Condições

Especiais e Pedidos de Inscrição como Afro e PcD, conforme segue:

1º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as Inscrição dos candidatos abaixo relacionados, que se

declararam AFROBRASILEIROS, como segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

32785 Loana Dos Santos Silva Professor 20 horas  Afro Brasileiros

32897 Pamela Mayara Marcondes Ferreira Professor 20 horas  Afro Brasileiros

32898 Bruna Danielli Braga Do Prado Professor 20 horas  Afro Brasileiros

32760 Rosana Profeta Vinci Professor 40 horas  Afro Brasileiros

32846 Josiane Benvindo Professor 40 horas  Afro Brasileiros

32854 Tamires Da Costa Modesto Professor 40 horas  Afro Brasileiros

32927 Erica Dos Santos Nunes Professor 40 horas  Afro Brasileiros

2º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as condições especiais aos candidatos abaixo relacionados,

que se declararam PcDs, como segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

32861 Léia Aparecida Dos Santos Rodrigues Professor 40 horas PCD

3º. Fica DEFERIDAS PRELIMINARMENTE a condição especial de transcrição das respostas da candidata,

conforme segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

25422 Léia Aparecida Dos Santos Rodrigues Professor
Transcrição

das respostas

Araruna / PR, 26 de fevereiro de 2026

         GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

                                                                                                   Prefeito Municipal

                                                                                                 Araruna - Paraná